
 

 

 
 

 

 

 地域の中小・小規模事業者の方々が、これからの時代を生き残るために必要な経営力の強化に 

繋げて頂く為、第１部では、「利益とおカネはどちらが大事？」「キャッシュフロー計算書って、 

そもそも何なの？」など、今さら聞けないキャッシュフローに関する様々な疑問を解決して、  

明日からの経営に活かせる知恵をご紹介して頂きます。 

第２部では、平成２８年１月より、いよいよスタートするマイナンバー制度。 

中小企業にとっても「知らなかった！」では済まされない重要な施策です。制度の概要、個人 

情報保護に配慮したマイナンバーの収集・管理など、中小企業が押さえておくべきマイナンバー 

制度のポイントについて要点を絞ってご紹介して頂きます。 

この機会に是非、皆様方のご参加を賜りますようご案内申し上げます。 

 

   ◇ 日  時  平成２７年９月４日（金） 午後２時～午後４時 

  ◇ 場  所  産業文化会館 ２階 中会議室 

  ◇ 受 講 料  無 料 

  ◇ 講  師  中小企業診断士・税理士 石 橋 研 一 氏 

  ◇ 内  容  [第1部] 14:00～15:00   

中小企業の社長のための簡単キャッシュフロー経営術 

          [第2部] 15:00～16:00   

中小企業が押さえておくべきマイナンバー制度 

  ◇ 申込締切日  ９月１日（火）迄にＴＥＬ又はＦＡＸにてお申込下さい。 

   ◇  定  員   ４０人（申込先着順） 

  ◇ 申 込 先     貝塚商工会議所 

             ＴＥＬ．４３２－１１０１  ＦＡＸ．４３９－０４０１ 

   ◇ 主  催     貝塚商工会議所・中小企業相談所 

-----------------------（切り取らずそのままＦＡＸにてお送りください。）----------------------- 

貝塚商工会議所 宛 「第３回消費税転嫁対策セミナー」受講申込書 

 

※ご記入いただきました個人情報は本セミナー開催における本人確認、名簿作成、連絡、受講者 

アンケート調査の為のみに使用いたします。 

第３回消費税転嫁対策セミナー 

簡単キャッシュフロー経営術＆       

マイナンバー制度のポイント   
 

事業所名 

 
Ｔ Ｅ Ｌ  

Ｆ Ａ Ｘ  

所 在 地 
〒 

 

受講者名1 

（役職名・氏名） 

 

 

 

受講者名2 

（役職名・氏名） 

 

 


